
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

101,076,495.53 7,026,978.84 108,103,474.37 25,848,788.45 25,848,788.45 82,254,685.92I. GASTO NO ETIQUETADO

40,615,400.98 3,819,310.13 44,434,711.11 12,204,182.59 12,204,182.59 32,230,528.52SERVICIOS PERSONALES.

16,775,097.81 1,465,829.40 18,240,927.21 5,355,605.68 5,355,605.68 12,885,321.53REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

3,671,095.61 992,153.31 4,663,248.92 1,701,087.12 1,701,087.12 2,962,161.80REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

5,292,503.20 147,709.29 5,440,212.49 292,346.91 292,346.91 5,147,865.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 39,845.68 39,845.68 39,845.68 39,845.68 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

14,876,704.36 1,173,772.45 16,050,476.81 4,815,297.20 4,815,297.20 11,235,179.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

10,806,504.00 -254,799.39 10,551,704.61 2,488,741.42 2,488,741.42 8,062,963.19MATERIALES Y SUMINISTROS

1,073,520.00 -171,175.95 902,344.05 200,529.56 200,529.56 701,814.49MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

464,847.00 -9,316.91 455,530.09 181,494.09 181,494.09 274,036.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

26,650.00 2,018.00 28,668.00 5,868.00 5,868.00 22,800.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,798,040.00 -302,695.42 1,495,344.58 495,759.63 495,759.63 999,584.95MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

783,539.00 -174,945.12 608,593.88 36,721.60 36,721.60 571,872.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

4,770,870.00 602,125.51 5,372,995.51 1,329,970.81 1,329,970.81 4,043,024.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

423,220.00 -63,866.51 359,353.49 17,503.99 17,503.99 341,849.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,465,818.00 -136,942.99 1,328,875.01 220,893.74 220,893.74 1,107,981.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

21,345,240.56 1,008,884.32 22,354,124.88 4,399,901.15 4,399,901.15 17,954,223.73SERVICIOS GENERALES

2,574,576.00 41,903.61 2,616,479.61 293,590.73 293,590.73 2,322,888.88SERVICIOS BÁSICOS

456,110.00 553,304.00 1,009,414.00 666,764.00 666,764.00 342,650.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3,262,569.00 -519,470.02 2,743,098.98 368,179.03 368,179.03 2,374,919.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

170,196.00 110,738.81 280,934.81 205,856.40 205,856.40 75,078.41SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

12,788,953.56 -1,108,555.13 11,680,398.43 419,026.23 419,026.23 11,261,372.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

528,780.00 -4,783.24 523,996.76 124,040.00 124,040.00 399,956.76SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

167,537.00 35,419.04 202,956.04 74,091.51 74,091.51 128,864.53SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

164,409.00 -6,203.75 158,205.25 41,396.25 41,396.25 116,809.00SERVICIOS OFICIALES

1,232,110.00 1,906,531.00 3,138,641.00 2,206,957.00 2,206,957.00 931,684.00OTROS SERVICIOS GENERALES

15,435,955.99 -634,119.34 14,801,836.65 1,694,960.57 1,694,960.57 13,106,876.08TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

4,807,422.00 -336,324.59 4,471,097.41 440,710.24 440,710.24 4,030,387.17SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

7,732,308.62 -357,668.05 7,374,640.57 716,830.88 716,830.88 6,657,809.69AYUDAS SOCIALES

2,896,225.37 59,873.30 2,956,098.67 537,419.45 537,419.45 2,418,679.22PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

284,155.00 1,872.23 286,027.23 84,694.07 84,694.07 201,333.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

187,915.00 -34,827.80 153,087.20 29,694.04 29,694.04 123,393.16MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

59,050.00 21,700.00 80,750.00 22,000.00 22,000.00 58,750.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

16,190.00 33,000.03 49,190.03 33,000.03 33,000.03 16,190.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

21,000.00 -18,000.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

10,123,337.00 0.00 10,123,337.00 0.00 0.00 10,123,337.00INVERSIÓN PÚBLICA

10,123,337.00 0.00 10,123,337.00 0.00 0.00 10,123,337.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,465,902.00 3,085,830.89 5,551,732.89 4,976,308.65 4,976,308.65 575,424.24DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,465,902.00 3,085,830.89 5,551,732.89 4,976,308.65 4,976,308.65 575,424.24ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

46,718,592.00 6,947,713.20 53,666,305.20 11,385,425.93 11,405,420.91 42,280,879.27II. GASTO ETIQUETADO

16,846,570.34 198,071.03 17,044,641.37 2,955,937.99 2,955,937.99 14,088,703.38SERVICIOS PERSONALES.

5,220,033.15 0.00 5,220,033.15 800,095.82 800,095.82 4,419,937.33REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

4,645,172.28 172,256.88 4,817,429.16 1,008,896.11 1,008,896.11 3,808,533.05REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

1,761,331.76 107,696.82 1,869,028.58 107,696.82 107,696.82 1,761,331.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 79,691.36 79,691.36 79,691.36 79,691.36 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

5,220,033.15 -161,574.03 5,058,459.12 959,557.88 959,557.88 4,098,901.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

7,378,881.94 509,553.17 7,888,435.11 1,183,528.15 1,183,528.15 6,704,906.96MATERIALES Y SUMINISTROS

183,159.00 440.86 183,599.86 19,820.12 19,820.12 163,779.74MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

755,000.00 64,737.81 819,737.81 172,737.81 172,737.81 647,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

37,000.00 -9,000.00 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

648,000.00 68,339.76 716,339.76 152,329.76 152,329.76 564,010.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

126,700.00 -15,581.86 111,118.14 12,244.40 12,244.40 98,873.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

5,064,767.94 415,119.28 5,479,887.22 759,669.89 759,669.89 4,720,217.33COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

124,000.00 -55,216.18 68,783.82 6,921.00 6,921.00 61,862.82VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

310,255.00 40,713.50 350,968.50 59,805.17 59,805.17 291,163.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

3,353,434.00 418,743.48 3,772,177.48 822,841.61 822,841.61 2,949,335.87SERVICIOS GENERALES

2,008,950.00 266,563.40 2,275,513.40 359,874.66 359,874.66 1,915,638.74SERVICIOS BÁSICOS

354,200.00 -14,209.32 339,990.68 48,671.30 48,671.30 291,319.38SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

175,934.00 98,078.00 274,012.00 87,896.80 87,896.80 186,115.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

195,100.00 -95,876.18 99,223.82 83,560.90 83,560.90 15,662.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

311,000.00 165,103.42 476,103.42 237,123.94 237,123.94 238,979.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

91,250.00 -5,139.84 86,110.16 1,490.01 1,490.01 84,620.15SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

217,000.00 4,224.00 221,224.00 4,224.00 4,224.00 217,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES

444,000.00 0.00 444,000.00 48,511.48 48,511.48 395,488.52TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

74,000.00 0.00 74,000.00 12,610.00 12,610.00 61,390.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00AYUDAS SOCIALES

356,000.00 0.00 356,000.00 35,901.48 35,901.48 320,098.52PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

952,700.00 61,183.65 1,013,883.65 49,928.67 69,923.65 963,954.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

131,700.00 5,888.60 137,588.60 -5,366.38 14,628.60 142,954.98MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 67,000.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

565,000.00 0.00 565,000.00 0.00 0.00 565,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

181,000.00 55,295.05 236,295.05 55,295.05 55,295.05 181,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

14,770,530.00 0.00 14,770,530.00 265,525.37 265,525.37 14,505,004.63INVERSIÓN PÚBLICA

14,770,530.00 0.00 14,770,530.00 265,525.37 265,525.37 14,505,004.63OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,972,475.72 5,760,161.87 8,732,637.59 6,059,152.66 6,059,152.66 2,673,484.93DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,972,475.72 5,760,161.87 8,732,637.59 6,059,152.66 6,059,152.66 2,673,484.93ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

147,795,087.53 13,974,692.04 161,769,779.57 37,234,214.38 37,254,209.36 124,535,565.19TOTAL DE EGRESOS:
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